
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 21 de gener de 2021, de la Direcció 
General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual 
s’autoritza Bersolaz Spain, SLU, a la modernització, 
desplaçament i ampliació dels establiments de granges 
marines en terrenys de domini públic marítim terrestre, 
amb número de registre 22 i 37, enfront del port de Sagunt 
(València). Expedient ANIA/46.0008. [2021/735]

RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2021, de la Dirección 
General de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que 
se autoriza a Bersolaz Spain SL.U a la modernización, 
desplazamiento y ampliación de los establecimientos de 
granjas marinas en terrenos de dominio público marí-
timo terrestre, con número de registro 22 y 37, frente al 
puerto de Sagunto (Valencia). Expediente ANIA/46.0008. 
[2021/735]

Vista la autorización del establecimiento de cultivos marinos núm. 
022 (granja marina) mediante Resolución de 2 de mayo de 2001, con 
una concesión de 166.712 metros cuadrados de superficie de fondos 
marinos frente al término Municipal de Sagunto (Valencia), para el cul-
tivo de las especies dorada (Sparus sp.) y lubina (Dicentrarchus labrax), 
y una capacidad máxima de producción de 1.130 toneladas de dorada y 
lubina (anterior titular: ACUIMEDSA).

Vista la autorización del establecimiento de cultivos marinos núm. 
037 (granja marina) mediante Resolución de 9 de junio de 2004, con 
una concesión de 250.000 metros cuadrados de superficie de fondos 
marinos frente al término municipal de Canet de Berenguer (Valencia), 
para el cultivo de las especies dorada (Sparus aurata) y lubina (Dicen-
trarchus labrax), y una capacidad máxima de producción de 1.150 tone-
ladas de dorada y 350 toneladas de lubina, que posteriormente por Reso-
lución de 19 de junio de 2006 se autoriza su cambio de ubicación a la 
zona de Sagunto (anterior titular: Cultivos Marinos Costa Blanca, SL).

Vista la solicitud de Philippe Regis NIE, Y0230767, en nombre y 
representación de Bersolaz Spain, SLU, CIF B86768041, actual titular 
de las dos instalaciones anteriores, de autorización para la desmantela-
miento, modernización, desplazamiento parcial, y ampliación de manera 
que se unan en una única instalación las instalaciones existentes, para 
engorde de peces (dorada, lubina y corvina) en jaulas flotantes, en terre-
nos de dominio público marítimo terrestre frente al término municipal 
de Sagunto (Valencia).

Vista la solicitud de modificación no sustancial del proyecto presen-
tada por el promotor en fecha 10 de diciembre de 2020.

Visto el expediente ANIA/46.0008, instruido por la Dirección Terri-
torial de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica de Valencia.

Visto el informe-propuesta emitido por la Dirección Territorial de la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica de Valencia, de fecha 14 de enero de 2021.

De conformidad con lo establecido en el artículo 26 de la Ley 
5/2017, de 10 de febrero, de la Generalitat, de pesca marítima y acui-
cultura de la Comunitat Valenciana, resuelvo

Primero
Otorgar la autorización administrativa a Bersolaz Spain, SLU, para 

la instalación de un establecimiento de granja marina en terrenos de 
dominio público portuario, con las siguientes características:

Tipo de cultivo: granja marina.
Especies: Dorada (Sparus aurata), Lubina (Dicentrarchus Labrax) 

y Corvina (Argyrosomusregius)
Producción (tn/año): 2.500 tn
Núm. estanques o jaulas: 14 jaulas de 28,65 metros de diámetro y 

dos jaulas auxiliares de 16metros de diámetro.
Superficie lámina de agua: 36.750 m²
Ubicación: Puerto de Sagunto

Polígono de emplazamiento (UTM Datum ETRS89):

Núm.	 Coordenadas X	 Coordenadas Y
A	 743350	 4392332
B	 743509	 4391822
C	 743664	 4391310
D	 742923	 4391087
E	 742769	 4391593
F	 742612	 4392100

Vista l’autorització de l’establiment de cultius marins núm. 022 
(granja marina) mitjançant la Resolució de 2 de maig de 2001, amb 
una concessió de 166.712 metres quadrats de superfície de fons marins 
enfront del terme municipal de Sagunt (València), per al cultiu de les 
espècies orada (Sparus sp.) i llobarro (Dicentrarchus labrax), i una 
capacitat màxima de producció de 1.130 tones d’orada i llobarro (ante-
rior titular: ACUIMEDSA).

Vista l’autorització de l’establiment de cultius marins núm. 037 
(granja marina) mitjançant la Resolució de 9 de juny de 2004, amb 
una concessió de 250.000 metres quadrats de superfície de fons marins 
enfront de l’acabe municipal de Canet d’en Berenguer (València), per 
al cultiu de les espècies orada (Sparus aurata) i llobarro (Dicentrarchus 
labrax), i una capacitat màxima de producció de 1.150 tones d’orada i 
350 tones de llobarro, que posteriorment per la Resolució de 19 de juny 
de 2006 s’autoritza el seu canvi d’ubicació a la zona de Sagunt (anterior 
titular: Cultius Marins Costa Blanca, SL).

Vista la sol·licitud de Philippe Regis NIE, Y0230767, en nom i 
representació de Bersolaz Spain, SLU, CIF B86768041, actual titular 
de les dues instal·lacions anteriors, d’autorització per al desmantella-
ment, modernització, desplaçament parcial, i ampliació de manera que 
s’unisquen en una única instal·lació les instal·lacions existents, per a 
engreixament de peixos (orada, llobarro i corbina) en gàbies flotants, en 
terrenys de domini públic marítim terrestre enfront del terme municipal 
de Sagunt (València).

Vista la sol·licitud de modificació no substancial del projecte pre-
sentada pel promotor en data 10 de desembre de 2020.

Vist l’expedient ANIA/46.0008, instruït per la Direcció Territorial 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica de València.

Vist l’informe proposta emés per la Direcció Territorial de la Con-
selleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica de València, de data 14 de gener de 2021.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 26 de la Llei 
5/2017, de 10 de febrer, de la Generalitat, de pesca marítima i aqüicul-
tura de la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Atorgar l’autorització administrativa a Bersolaz Spain, SLU, per a 

la instal·lació d’un establiment de granja marina en terrenys de domini 
públic portuari, amb les següents característiques:

Tipus de cultiu: granja marina.
Espècies: Orada (Sparus aurata), Llobarro (Dicentrarchus labrax) 

i Corbina (Argyrosomusregius)
Producció (tn/any): 2.500 tn
Núm. estanys o gàbies: 14 gàbies de 28,65 metres de diàmetre i 

dues gàbies auxiliars de 16 metres de diàmetre.
Superfície làmina d’aigua: 36.750 m²
Ubicació: Port de Sagunt

Polígon d’emplaçament (UTM Dàtum ETRS89):

Núm.	 Coordenades X	 Coordenades Y
A	 743350	 4392332
B	 743509	 4391822
C	 743664	 4391310
D	 742923	 4391087
E	 742769	 4391593
F	 742612	 4392100



El diseño de la estructura, así como el sistema de fondeo, será según 
el especificado en el proyecto visado con fecha 02.11.2017.

Segundo
De acuerdo con la Disposición transitoria primera, del régimen nor-

mativo de las autorizaciones de actividades de acuicultura de la Ley 
5/2017, el tipo de instalación de acuicultura es el de granja marina, 
según el artículo 41 de la Ley 9/1998, de 15 diciembre, de pesca marí-
tima de la Comunitat Valenciana.

Tercero
La presente autorización tendrá vigencia mientras no se produzca 

paralización de la actividad sin causa justificada a juicio de los servicios 
técnicos de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, o la extinción de las otras autoriza-
ciones preceptivas.

Cuarto
El sistema de tecnología de cultivo se ajustará en todo momento a la 

memoria de cultivo presentada. Cualquier variación al respecto deberá 
ser comunicada a la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emer-
gencia Climática y Transición Ecológica y, en su caso, se someterá a la 
reglamentación aplicable.

Quinto
La iniciación de las obras, así como la terminación de las mismas, 

se comunicarán a la Dirección Territorial de Valncia de la Conselleria de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, siendo necesaria para iniciar la explotación, la inspección previa 
de las instalaciones por parte de los servicios técnicos de la Conselleria.

Sexto
En base al artículo 29, de control administrativo, de la Ley 5/2017, 

los organismos competentes podrán inspeccionar la marcha de las obras 
a realizar, así como el funcionamiento del establecimiento, obligándose 
el titular a franquear la entrada a los inspectores y técnicos correspon-
dientes.

Séptimo
El presente establecimiento quedará afecto a lo que se establece en 

el artículo 31 de la Ley 5/2017, por el que se crea y se regula el Regis-
tro de Establecimientos de Acuicultura de la Comunidad Valenciana, 
debiendo notificar a los servicios territoriales de la Conselleria de Agri-
cultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica 
de la provincia correspondiente a la ubicación del establecimiento, en 
un plazo de tres meses, las modificaciones referentes a:

a) Los cambios de titularidad, tanto de las personas físicas o jurídi-
cas, así como de las que forman parte de las mismas.

b) El cese de la actividad.
c) Las ayudas públicas concedidas al establecimiento indicando su 

finalidad.
d) Los cambios de domicilio o razón social y del número de iden-

tificación fiscal.

Octavo
La instalación informada favorablemente para su autorización se 

condiciona al cumplimiento de las condiciones indicadas en los infor-
mes emitidos en relación con este expediente por Capitanía Marítima, 
Puertos del Estado, la Dirección General del Agua y la Declaración 
de Impacto Ambiental. Asimismo, se ajustará al proyecto y el resto de 
documentación presentada por los solicitantes.

Noveno
El incumplimiento de las prescripciones o condiciones aquí esta-

blecidas se sancionará administrativamente de conformidad con la Ley 
5/2017, de 10 de febrero, de la Generalitat Valenciana, de pesca maríti-
ma y Acuicultura de la Comunitat Valenciana.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y contra 
la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el secretario auto-

El disseny de l’estructura, així com el sistema de fondeig, seran 
segons s’especificat en el projecte visat amb data 02.11.2017.

Segon
D’acord amb la disposició transitòria primera, del règim normatiu 

de les autoritzacions d’activitats d’aqüicultura de la Llei 5/2017, el tipus 
d’instal·lació d’aqüicultura és el de granja marina, segons l’article 41 
de la Llei 9/1998, de 15 desembre, de pesca marítima de la Comunitat 
valenciana.

Tercer
La present autorització tindrà vigència mentre no es produïsca una 

paralització de l’activitat sense causa justificada segons el parer dels 
serveis tècnics de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, o l’extinció de les altres 
autoritzacions preceptives.

Quart
El sistema de tecnologia de cultiu s’ajustarà en tot moment a la 

memòria de cultiu presentada. Qualsevol variació sobre aquest tema 
haurà de ser comunicada a la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupa-
ment Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica i, si escau, se 
sotmetrà a la reglamentació aplicable.

Cinqué
La iniciació de les obres, així com la terminació d’aquestes, es comu-

nicaran a la Direcció Territorial de València de la Conselleria d’Agricultu-
ra, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
i serà necessària per a iniciar l’explotació, la inspecció prèvia de les ins-
tal·lacions per part dels serveis tècnics de la Conselleria.

Sisé
Sobre la base de l’article 29, de control administratiu, de la Llei 

5/2017, els organismes competents podran inspeccionar la marxa de les 
obres que calga realitzar, així com el funcionament de l’establiment, 
i el titular està obligat a franquejar l’entrada als inspectors i tècnics 
corresponents.

Seté
El present establiment quedarà afecte al que s’estableix en l’article 

31 de la Llei 5/2017, pel qual es crea i es regula el Registre d’Establi-
ments d’Aqüicultura de la Comunitat Valenciana, i haurà de notificar 
als serveis territorials de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica de la província cor-
responent a la ubicació de l’establiment, en un termini de tres mesos, 
les modificacions referents a:

a) Els canvis de titularitat, tant de les persones físiques o jurídiques, 
així com de les quals formen part d’aquestes.

b) El cessament de l’activitat.
c) Les ajudes públiques concedides a l’establiment, amb indicació 

de la seua finalitat.
d) Els canvis de domicili o raó social i del número d’identificació.

Huité
La instal·lació informada favorablement per a l’autorització es 

condiciona al compliment de les condicions indicades en els informes 
emesos en relació amb aquest expedient per Capitania Marítima, Ports 
de l’Estat, la Direcció General de l’Aigua i la declaració d’impacte 
ambiental. Així mateix, s’ajustarà al projecte i la resta de documentació 
presentada pels sol·licitants.

Nové
L’incompliment de les prescripcions o condicions establides ací se 

sancionarà administrativament de conformitat amb la Llei 5/2017, de 10 
de febrer, de la Generalitat Valenciana, de pesca marítima i aqüicultura 
de la Comunitat Valenciana.

La present resolució no posa fi a la via administrativa, i contra 
aquesta podrà interposar-se un recurs d’alçada davant el secretari auto-



nómico de Agricultura y Desarrollo Rural en el plazo de un mes con-
tado desde el día siguiente a la notificación de la presente resolución, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

València, 21 de enero de 2021.– El director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez.

nòmic d’Agricultura i Desenvolupament Rural en el termini d’un mes 
comptat des de l’endemà de la notificació de la present resolució, de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 121 i 122 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

València, 21 de gener de 2021.– El director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez


		2021-01-28T14:10:17+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




